
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Referencia: EX-2023-00724582- -UNC-ME#FD, Solicita contratación Azar y otros:
Curso “DERECHO Y PSIQU
IATRÍA: DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES Y DEBATES ACTUALES EN EL CAMPO
JURÍDICO”

 
VISTO:

El EX-2023-00724582- -UNC-ME#FD, mediante el cual la Señora Directora del Centro de
Investigaciones Jurídicas y Sociales Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de
Córdoba, Prof. Dra. María Alejandra Sticca, eleva solicitud de reconocimiento de las
contrataciones de los profesionales que participaron como disertantes en la realización del Curso
“DERECHO Y PSIQUIATRÍA: DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES Y DEBATES
ACTUALES EN EL CAMPO JURÍDICO”, que fuera aprobado por RD-2023-977-E-UNC-
DEC#FD, organizado por el Centro de Investigaciones Jurídicas  Sociales y dictado los días
viernes 1, 8, 15, 22 y 29; 6, 20 y 27 de octubre y 3 y 10 de noviembre de 2023, desde las 16:30
hasta las 19:30 hs. con modalidad híbrida

Y CONSIDERANDO:

Que, se ha cumplimentado con los informes requeridos por el art. 4 de la Ord. HCS N° 05/2012
a saber: Informe de necesidad de la contratación, Informe de factibilidad presupuestaria y de
legalidad;

Que, se ha acompañado la documentación requerida en el art. 18 del citado cuerpo normativo;

Que, en razón de las consideraciones precedentes y de la recomendación de la Señora Directora
del Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales en relación a la aprobación de las
contrataciones de los profesionales que participaron en el Curso “DERECHO Y
PSIQUIATRÍA: DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES Y DEBATES ACTUALES EN EL
CAMPO JURÍDICO”,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE:

Art. 1º: Reconocer los servicios prestados por los profesionales que participaron en el Curso
“DERECHO Y PSIQUIATRÍA: DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES Y DEBATES



ACTUALES EN EL CAMPO JURÍDICO”, de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE Y
APELLIDO CARGO DATOS

PERSONALES
TIPO DE
CONTRATACIÓN

MONTO
TOTAL A
COBRAR

ALDO

AZAR

DIRECTOR
ACADÉMICO Y
DISERTANTE

18.385.608
LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$14.000

JUAN CARLOS
GODOY

CODIRECTOR
ACADÉMICO Y
DISERTANTE

22.026.509
LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

LUCÍA ISABEL
ALEM

COORDINADORA
Y DISERTANTE 10.947.732 PROFESIONAL

INDEPENDIENTE $3.500

ALICIA

CHIRINO
COORDINADORA
Y DISERTANTE 13.951.305

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

ROBERTO
FERNÁNDEZ COORDINADOR 18.254.483

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$12.000

ENRIQUE
BUTELER DISERTANTE 20.543.124

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

MANUEL
GONZALEZ
CASTRO

DISERTANTE 20.150.570
LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

VICTORIA

MARTÍNEZ
DISERTANTE 29.789.113 PROFESIONAL

INDEPENDIENTE $3.500

MARCELO

JAIME
DISERTANTE 20.997.961

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

OLGA PUENTE
DE CAMAÑO DISERTANTE 6.678.854

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

CARLOS
VALLESPINOS DISERTANTE 8.313.486

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

FEDERICO
OSSOLA DISERTANTE 14.690.241 PROFESIONAL

INDEPENDIENTE $3.500

SEBASTIÁN
GARRIDO DISERTANTE 34.562.539

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

MARINA

GAITÁN
DISERTANTE 26.178.026

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

SILVANA
CHIAPERO DISERTANTE 12.658.433

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

MATÍAS

DREISIK
DISERTANTE 27.202.155

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

LOCACIÓN DE



BELÉN VERA DISERTANTE 34.839.467 SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$1.750

EMILIA MUSSO

 

 

DISERTANTE 39.024.394
LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$1.750

VIRGINIA INÉS
URRUTIA DISERTANTE 24.884.340

LOCACIÓN DE
SERVICIOS DE
ADHESIÓN

$3.500

 

Art. 2°: Regístrese, gírese copia a Dirección General de Administración y Centro de
Investigaciones Jurídicas y Sociales. Oportunamente, pase a guarda temporal.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1366-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Lunes 6 de Noviembre de 2023
		2023-11-06T16:43:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T18:50:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-06T18:50:37-0300
	GDE UNC




